

令和4年6月15日

京都西共同溝発進立坑他詳細修正設計業務

【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	京都西共同溝発進立坑他詳細修正設計業務
履行場所	自) 京都府京都市右京区西院南高田町地先 至) 京都府京都市西京区上桂東ノ口町地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 6月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	8) 地区	京都市・長岡京市他
3) 業務番号	22863651040014	9) 河川・路線	一般国道9号
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 4年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	282 日間 自 令和 4年 6月16日 (当初) 至 令和 5年 3月24日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、国道9号京都西共同溝事業において、発進立坑、中間立坑、中間シャフト立坑の修正設計等を実施するものである。	業務内容	発進立坑交差点等復旧設計 1式、発進立坑修正設計 1式、中間立坑交差点復旧設計 1式、中間立坑修正設計 1式、中間シャフト立坑交差点復旧設計 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	京都西共同溝発進立坑他詳細修正設計業務					業種 項目	設計業務 地下構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地下構造物設計		式	1		9,520,047				
共同溝設計		式	1		9,520,047				
発進立坑交差点等復旧設計		式	1		2,573,561				
発進立坑復旧詳細設計		式	1		1,076,110			内 1号	
平面交差点詳細設計	予備設計なし							単 1号	
西大路五条交差点		箇所	1	1,001,395	1,001,395				
交差点照明施設詳細設計		式	1		496,056			内 2号	
発進立坑修正設計		式	1		2,552,978				
立坑修正設計		式	1		1,541,395			内 3号	

設計内訳書

業務名	京都西共同溝発進立坑他詳細修正設計業務				業種 項目	設計業務 地下構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
立坑内付属設備修正設計		箇所	1	1,011,583	1,011,583			単 2号
中間立坑交差点復旧設計		式	1		1,163,453			
発注資料作成 葛野大路交差点		式	1		667,397			内 4号
交差点照明施設詳細設計		式	1		496,056			内 5号
中間立坑修正設計		式	1		2,066,602			
立坑修正設計		式	1		1,163,663			内 6号
立坑内付属設備修正設計		箇所	1	902,939	902,939			単 3号
中間シャフト立坑交差点復旧設計		式	1		1,163,453			

設計内訳書

業務名	京都西共同溝発進立坑他詳細修正設計業務				業種 項目	設計業務 地下構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
発注資料作成 葛野西通五条交差点		式	1		667,397			内 7号
交差点照明施設詳細設計		式	1		496,056			内 8号
共通		式	1		883,340			
共通（設計業務）		式	1		883,340			
打合せ等		式	1		694,600			
打合せ		式	1		529,900			内 9号
関係機関打合せ協議		機関	3	54,900	164,700			単 4号
その他		式	1		79,400			

設計内訳書

業務名	京都西共同溝発進立坑他詳細修正設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合同現地踏査		回	1	50,100	50,100			単 5号
照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300			単 6号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 10号
直接経費		式	1		503,353			
直接経費		式	1		503,353			
旅費交通費		式	1		64,353			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		64,353			内 11号

設計内訳書

業務名	京都西共同溝発進立坑他詳細修正設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		439,000			
電子成果品作成費		式	1		439,000			内 12号
直接原価（その他原価除く）		式	1		10,906,740			
その他原価		式	1		5,500,717			
一般管理費等		式	1		8,832,543			
業務価格		式	1		25,240,000			
消費税相当額		式	1		2,524,000			
業務委託料		式	1		27,764,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	発進立坑復旧詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	発進立坑復旧詳細設計		式	1		1,076,110	内 13 号
計						1,076,110	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 2号	交差点照明施設詳細設計						
	現地踏査		式	1		93,680	内 14号
	設計計画		式	1		19,968	内 15号
	設計条件の確認・交差点照明施設設計		式	1		49,010	内 16号
	設計図		式	1		144,430	内 17号
	数量計算		式	1		109,200	内 18号
	照査		式	1		79,768	内 19号
計						496,056	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	立坑修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	立坑修正設計		式	1		1,541,395	内 20 号
計						1,541,395	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	発注資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	発注資料作成		式	1		667,397	内 21 号
計						667,397	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	交差点照明施設詳細設計						
	現地踏査		式	1		93,680	内 22号
	設計計画		式	1		19,968	内 23号
	設計条件の確認・交差点照明施設設計		式	1		49,010	内 24号
	設計図		式	1		144,430	内 25号
	数量計算		式	1		109,200	内 26号
	照査		式	1		79,768	内 27号
計						496,056	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	立坑修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	立坑修正設計		式	1		1,163,663	内 28号
計						1,163,663	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	発注資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	発注資料作成		式	1		667,397	内 29号
計						667,397	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	交差点照明施設詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		93,680	内 30 号
	設計計画		式	1		19,968	内 31 号
	設計条件の確認・交差点照明施設設計		式	1		49,010	内 32 号
	設計図		式	1		144,430	内 33 号
	数量計算		式	1		109,200	内 34 号
	照査		式	1		79,768	内 35 号
計						496,056	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529,900	内 36 号
計						529,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 37 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,214,888	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		64,353	直人費×0.0063
計						64,353	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,214,888	
	電子成果品作成費		式	1		439,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						439,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	発進立坑復旧詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,055,010	
	理事・技師長		人	0.3	66,900	20,070	
	主任技師		人	2	58,600	117,200	
	技師（A）		人	4.3	51,200	220,160	
	技師（B）		人	6.3	41,600	262,080	
	技師（C）		人	7	32,800	229,600	
	技術員		人	7.1	29,000	205,900	
直接経費			式	1		21,100	
	電子計算機使用料		式	1		21,100	直接人件費の 2 %
計						1,076,110	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		93,680	
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
	技術員		人	1.6	29,000	46,400	
計						93,680	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		19,968	
	技師 (A)		人	0.39	51,200	19,968	
計						19,968	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	設計条件の確認・交差点照明施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		49,010	
	技術員		人	1.69	29,000	49,010	
計						49,010	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		144,430	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	3.51	29,000	101,790	
計						144,430	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,200	
	技師 (B)		人	0.78	41,600	32,448	
	技師 (C)		人	2.34	32,800	76,752	
計						109,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		79,768	
	技師 (A)		人	0.78	51,200	39,936	
	技師 (B)		人	0.65	41,600	27,040	
	技師 (C)		人	0.39	32,800	12,792	
計						79,768	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	立坑修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,496,500	
	理事・技師長		人	1.8	66,900	120,420	
	主任技師		人	5	58,600	293,000	
	技師（A）		人	5.3	51,200	271,360	
	技師（B）		人	8.3	41,600	345,280	
	技師（C）		人	9.8	32,800	321,440	
	技術員		人	5	29,000	145,000	
直接経費			式	1		44,895	
	電子計算機使用料		式	1		44,895	直接人件費の 3 %
計						1,541,395	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	発注資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		660,790	
	理事・技師長		人	0.3	66,900	20,070	
	主任技師		人	1.3	58,600	76,180	
	技師（A）		人	2.3	51,200	117,760	
	技師（B）		人	3.8	41,600	158,080	
	技師（C）		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	4.3	29,000	124,700	
直接経費			式	1		6,607	
	電子計算機使用料		式	1		6,607	直接人件費の 1 %
計						667,397	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		93,680	
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
	技術員		人	1.6	29,000	46,400	
計						93,680	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		19,968	
	技師 (A)		人	0.39	51,200	19,968	
計						19,968	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	設計条件の確認・交差点照明施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		49,010	
	技術員		人	1.69	29,000	49,010	
計						49,010	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		144,430	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	3.51	29,000	101,790	
計						144,430	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,200	
	技師 (B)		人	0.78	41,600	32,448	
	技師 (C)		人	2.34	32,800	76,752	
計						109,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		79,768	
	技師 (A)		人	0.78	51,200	39,936	
	技師 (B)		人	0.65	41,600	27,040	
	技師 (C)		人	0.39	32,800	12,792	
計						79,768	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	立坑修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,129,770	
	理事・技師長		人	1.5	66,900	100,350	
	主任技師		人	4.3	58,600	251,980	
	技師（A）		人	4.5	51,200	230,400	
	技師（B）		人	6	41,600	249,600	
	技師（C）		人	7.3	32,800	239,440	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
直接経費			式	1		33,893	
	電子計算機使用料		式	1		33,893	直接人件費の 3 %
計						1,163,663	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	発注資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		660,790	
	理事・技師長		人	0.3	66,900	20,070	
	主任技師		人	1.3	58,600	76,180	
	技師（A）		人	2.3	51,200	117,760	
	技師（B）		人	3.8	41,600	158,080	
	技師（C）		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	4.3	29,000	124,700	
直接経費			式	1		6,607	
	電子計算機使用料		式	1		6,607	直接人件費の 1 %
計						667,397	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		93,680	
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
	技術員		人	1.6	29,000	46,400	
計						93,680	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		19,968	
	技師 (A)		人	0.39	51,200	19,968	
計						19,968	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	設計条件の確認・交差点照明施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		49,010	
	技術員		人	1.69	29,000	49,010	
計						49,010	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		144,430	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	3.51	29,000	101,790	
計						144,430	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,200	
	技師 (B)		人	0.78	41,600	32,448	
	技師 (C)		人	2.34	32,800	76,752	
計						109,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		79,768	
	技師 (A)		人	0.78	51,200	39,936	
	技師 (B)		人	0.65	41,600	27,040	
	技師 (C)		人	0.39	32,800	12,792	
計						79,768	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		529,900	
	主任技師		人	3.5	58,600	205,100	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	41,600	145,600	
計						529,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	平面交差点詳細設計	予備設計なし	単位	箇所	数量	1	単価	1,001,395
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		箇所	1	77,214	77,214	単 7 号	
	現地踏査		箇所	1	55,998	55,998	単 8 号	
	平面・縦断設計		箇所	1	123,522	123,522	単 9 号	
	横断設計		箇所	1	78,846	78,846	単 10 号	
	交差点容量・路面表示		箇所	1	78,846	78,846	単 11 号	
	小構造物設計		箇所	1	67,524	67,524	単 12 号	
	用排水設計		箇所	1	33,456	33,456	単 13 号	
	設計図		箇所	1	172,482	172,482	単 14 号	
	数量計算		箇所	1	84,252	84,252	単 15 号	
	照査		箇所	1	124,297	124,297	単 16 号	
	報告書作成		箇所	1	104,958	104,958	単 17 号	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	平面交差点詳細設計	予備設計なし	単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						1,001,395		1,001,395
単価						1,001,395	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	立坑内付属設備修正設計		単位	箇所	数量	1	単価	1,011,583
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	立坑内付属設備修正設計						単 18 号	
			箇所	1	1,011,583	1,011,583		
計						1,011,583		
単価						1,011,583	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	立坑内付属設備修正設計		単位	箇所	数量	1	単価	902,939
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	立坑内付属設備修正設計						単 19 号	
			箇所	1	902,939	902,939		
計						902,939		
単価						902,939	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	関係機関打合せ協議		機関	1	54,900	54,900	単 20 号
計						54,900	
単価						54,900	円/機関

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	合同現地踏査		回	1	50,100	50,100	単 21 号
計						50,100	
単価						50,100	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	29,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300	単 22号	
計						29,300		
単価						29,300	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	設計計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	77,214	
直接人件費			式	1		75,700		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
直接経費			式	1		1,514		
	電子計算機使用料		式	1		1,514	直接人件費の 2 %	
計						77,214		
単価						77,214	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	55,998
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,900		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
直接経費			式	1		1,098		
	電子計算機使用料		式	1		1,098		直接人件費の 2 %
計						55,998		
単価						55,998	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	平面・縦断設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		123,522
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		121,100		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		2,422		
	電子計算機使用料		式	1		2,422	直接人件費の 2 %	
計						123,522		
単価						123,522	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	横断設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	78,846
直接人件費								摘要
	技師 (A)		式	1		77,300		
	技師 (B)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (C)		人	0.5	41,600	20,800		
	技術員		人	0.5	32,800	16,400		
			人	0.5	29,000	14,500		
直接経費								
	電子計算機使用料		式	1		1,546		
			式	1		1,546		直接人件費の 2 %
計							78,846	
単価							78,846	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	交差点容量・路面表示		単位	箇所	数量		単価	
						1		78,846
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		77,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	0.5	29,000	14,500		
直接経費			式	1		1,546		
	電子計算機使用料		式	1		1,546	直接人件費の 2 %	
計						78,846		
単価						78,846	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	小構造物設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		66,200		67,524
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		1,324		
	電子計算機使用料		式	1		1,324		直接人件費の 2 %
計						67,524		
単価						67,524	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	用排水設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		33,456
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		32,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
直接経費			式	1		656		
	電子計算機使用料		式	1		656	直接人件費の 2 %	
計						33,456		
単価						33,456	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	設計図		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	172,482	
直接人件費			式	1		169,100		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1.5	29,000	43,500		
直接経費			式	1		3,382		
	電子計算機使用料		式	1		3,382	直接人件費の 2 %	
計						172,482		
単価						172,482	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	数量計算		単位	箇所	数量	1	単価	84,252
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		82,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		1,652		
	電子計算機使用料		式	1		1,652		直接人件費の 2 %
計						84,252		
単価						84,252		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	124,297
直接人件費								摘要
			式		1		121,860	
	主任技師		人		0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人		0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人		0.9	41,600	37,440	
	技師 (C)		人		0.9	32,800	29,520	
直接経費			式		1		2,437	
	電子計算機使用料		式		1		2,437	直接人件費の 2 %
計							124,297	
単価							124,297	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	104,958
直接人件費								摘要
			式		1		102,900	
	技師 (A)		人		1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人		0.5	41,600	20,800	
	技師 (C)		人		0.5	32,800	16,400	
	技術員		人		0.5	29,000	14,500	
直接経費			式		1		2,058	
	電子計算機使用料		式		1		2,058	直接人件費の 2 %
計							104,958	
単価							104,958	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	立坑内付属設備修正設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,011,583	
直接人件費			式	1		982,120		
	理事・技師長		人	1	66,900	66,900		
	主任技師		人	3.3	58,600	193,380		
	技師（A）		人	3.5	51,200	179,200		
	技師（B）		人	4.5	41,600	187,200		
	技師（C）		人	7.3	32,800	239,440		
	技術員		人	4	29,000	116,000		
直接経費			式	1		29,463		
	電子計算機使用料		式	1		29,463	直接人件費の 3 %	
計						1,011,583		
単価						1,011,583	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	立坑内付属設備修正設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	902,939
直接人件費			式	1		876,640		
	理事・技師長		人	0.8	66,900	53,520		
	主任技師		人	2.8	58,600	164,080		
	技師（A）		人	3	51,200	153,600		
	技師（B）		人	4	41,600	166,400		
	技師（C）		人	6.8	32,800	223,040		
	技術員		人	4	29,000	116,000		
直接経費			式	1		26,299		
	電子計算機使用料		式	1		26,299	直接人件費の 3 %	
計						902,939		
単価						902,939	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	
						1		54,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,900		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						54,900		
単価						54,900	円/機関	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		50,100		50,100
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
計						50,100		
単価						50,100	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.06
歩掛適用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			29,300	
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回